

**Reparatie acoperis Farmacie din
cadrul Farmacia IMSP
Institutului Mamei si Copilului
str. Burebista 93 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 132 338,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	125,0000	26,317 26,197	3 289,625 3 274,625
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	13,5000	139,022 133,722	1 876,797 1 805,247
3	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m	45,0000	31,437 16,422	1 414,663 738,990
4	IzF18C k=3,4	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (se va alege	m2	125,0000	186,296 46,529	23 287,025 5 816,125

1	2	3	4	5	6	7
		mortar marfa sau nisip cu ciment) Коэффициент к трудозатратам=3,400 Коэффициент к материалам=3,400 Коэффициент к машинам=3,400				
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 100x 100 gr.3	kg	156,2000	22,991 2,560	3 591,185 399,950
6	CG24A aplicativ	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp trecere perete	m	31,0000	34,720 29,325	1 076,305 909,075
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Pramer	m2	131,0000	13,848 1,564	1 814,036 204,884
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2	125,0000	264,009 26,588	33 001,125 3 323,500
9	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2	6,0000	276,114 28,543	1 656,684 171,258
10	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), - (se exclude tabla, nit, aliaj, filier, combustibil) ksal 0,5 Mat. marunte=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc	4,0000	90,327 43,987	361,309 175,950
11	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	4,0000	138,100 0,000	552,400 0,000
12	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	31,0000	28,943 28,543	897,233 884,833
13	CE25C aplicativ	Etansarea suplimentara pe contur, placate cu tabla zincata la desfasurata 20 cm Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	31,0000	40,878 11,730	1 267,217 363,630
14	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata	m	40,0000	96,226	3 849,023

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (se exclude- nisip, ciment, mortar,var) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040			37,145	1 485,800
15	RpCE29A	Película din polimeri 100-200 mk pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf. u.m. pelicula mi-m2) Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,050	m2	40,0000	31,948 11,415	1 277,916 456,600
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude Pilnii de curatire, piesa, element de legatura) Material marunt=1,020	m	18,0000	160,340 13,685	2 886,120 246,330
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass 125 mm din tabla protejata anticoroziv (cot jgheab-2buc, element de inchidere-4 buc, Piesa de racordare jgheab burlan-3 buc) Material marunt=1,030	m	40,0000	143,105 11,730	5 724,212 469,200
18	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	20,0000	67,575 52,685	1 351,500 1 053,700
19	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	25,0000	43,401 43,401	1 085,025 1 085,025
20	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	25,0000	206,878 0,000	5 171,950 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			95 431,350
		Total Capitolul1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				95 431,350 22 864,722

	Cheltuieli directe	Lei	95 431,350
	Asigurarea sociala	24 %	5 487,533
	Transportarea materialelor	1,3 %	873,142
	TOTAL		101 792,025
	Cheltuieli de regie	3,28 %	3 338,778
	TOTAL		105 130,803
	Beneficiu de deviz	4,9 %	5 151,409

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL				110 282,21
		TVA	20 %			22 056,44
						132 338,65
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				22 864,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)